
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Protocollo digitale 

Canale, 3 maggio 2022  

 

                                                                                    Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di Monitor Digitali interattivi touch screen 

per la didattica e PC Desktop per la digitalizzazione amministrativa mediante 

affidamento diretto con OdA su MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, Avviso Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 per un 

importo contrattuale pari a € 47.104.00 (IVA esclusa) 

 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 - 302  

CUP: I69J21006740006 

CIG: 9144511134 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


VISTA la propria candidatura n. 1070962 – 28966 FESR REACT EU – Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Prot. n. 5883 del 

29/09/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione;  

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 18 del 28 ottobre 2021; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14 dicembre 2021; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del 09 febbraio 2022; 

Visto il novellato art. 32, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il quale 

dispone che “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 

di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori economici) 

o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Visto l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

Considerato che non sono attive Convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto; 

Vista la Determina di avvio delle procedure d’acquisto mediante indagine di mercato 

prot. n. 1774 del 17 marzo 2022; 

Viste le richieste di preventivo inviata a n. 5 ditte presenti sul territorio per la fornitura 

del materiale in oggetto prot. n. 1775 del 17 marzo 2022; 

Visto che, a fronte della richiesta, sono pervenute a codesta istituzione scolastica n. 2 

preventivi, e nello specifico dalla ditta Informatica System S.r.l. prot. n. 1967 del 24 

marzo 2022 e dalla ditta Ponente Informatica S.n.c prot. n. 1965 del 24 marzo 2022; 

Vista la nomina della Commissione di Valutazione delle offerte pervenute prot. n. 1889 

del 22 marzo 2022; 

Vista la convocazione della Commissione di Valutazione prot. n. 1906 del 22 marzo 

2022; 

Visto il Verbale di valutazione delle offerte pervenute prot. n. 1980 del 24 marzo 2022, 

dal quale risulta vincitrice la ditta Informatica System S.r.l., sita in Piazzetta del Borgo 



1, 12080, Vicoforte (CN) che propone, per la fornitura richiesta, un prezzo congruo al 

mercato ed economicamente più vantaggioso; 

Preso atto che il fornitore è attivo nelle aree merceologiche in cui ricadono i prodotti 

di interesse per la fornitura; 

Vista la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Vista l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai 

sensi dell’ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, come modificato e 

integrato dalla legge n. 55 del 14 giugno 2019, alla Ditta Informatica System 

S.r.l, sita in Piazzetta del Borgo 1, 12080, Vicoforte (CN) per la spesa pari a € 

47.104.00 (IVA esclusa); 

 Di indicare il CUP I69J21006740006 e il SIMOG 9144511134 relativi alla fornitura 

in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

 Di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a 

carico dell’aggregato di spesa A.3.4 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021” 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge 136/2010. 

 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Manuela TORTA 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-05-10T09:57:55+0200




